comunica aos interessados que RATIFICA a inexigibilidade do Chamamento 
Público para o processo 30766/2024. Transferência de recursos públicos à título 
de subvenção à Associação do Centro de Equoterapia Odilza Miranda de Barros, 
referente ao Projeto “Melhorando os atendimentos”, no valor de R$ 37.430,31 
(trinta e sete mil quatrocentos e trinta reais e trinta e um centavos) repasse de 
recursos oriundos de Emendas Individuais Impositivas de vereadores.
Corumbá-MS 04 de novembro de 2024.
Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Secretário Municipal de Governo.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

[...]

comunica aos interessados que RATIFICA a inexigibilidade do Chamamento 
Público para o processo 30769/2024. Transferência de recursos públicos à título 
de subvenção à Associação do Centro de Equoterapia Odilza Miranda de Barros, 
referente ao Projeto “Melhorando os atendimentos - continua”, no valor de R$ 
14.670,00 (quatorze mil seiscentos e setenta reais) repasse de recursos oriundos 
de Emendas Individuais Impositivas de vereadores.
Corumbá-MS 04 de novembro de 2024.
Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Secretário Municipal de Governo.

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico nº 15/2024 - Processo nº 28.535/2023.

[...]

Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, comunica o 
resultado da sessão da licitação para Aquisição de 06 (seis) motores de popa para 
atender as Unidades Escolares localizadas na região das águas.
Empresas vencedoras valor total: R$ 335.289,94 (trezentos e trinta e cinco mil 
e duzentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos): ALPS LABOR 
ARTIGOS, PRODUTOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (41950966000177) 
com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 335.289,94 (trezentos e trinta e cinco mil e 
duzentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos).
CORUMBÁ - MS, 04 de novembro de 2024.
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO / Pregoeiro.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 06/2024
Extrato do Termo Aditivo a adesão da Ata de Registro de Preço n° 06/2024,

[...]

Secretaria Municipal de Educação e GZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Cláusula Primeira: Aquisição de Som Wi-fi Power, microfone P2 3,5mm, função 
hands-free, unidade do drive 40mm. Para atender a Premiação do evento Jogos 
do Brincar da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 1.376,70 (um mil trezentos e setenta e seis e setenta centavos).   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92.12.361.0101.2594- GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO;
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO

[...]

Secretaria Municipal de Educação e DC COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA.
Cláusula Primeira: Aquisição de materiais pedagógicos e esportivos, para atender 
as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do município de 
Corumbá. 
VALOR: R$ 8.969,88 (Oito mil novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito 
centavos).   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO